לפני בקשה לאישור ניהול תובענה כייצוגית נגד המשיבה 2 (להלן: "בנק לאומי"). עניינה של הבקשה בטענה כי בנק לאומי גבה ביתר, ושלא כדין, עמלת השלמה למינימום בחשבון עובר ושב, ללא קיזוז של עמלות פעולה שבוצעו על ידי פקיד במטבע חוץ, זאת בניגוד לתעריפון המלא שפורסם על ידי בנק ישראל במסגרת כללי הבנקאות (שירות ללקוח)(עמלות), תשס"ח-2008 (להלן: "כללי העמלות"). מהטעמים שיפורטו להלן סברתי כי יש מקום לקבל את הבקשה, ולאשר את ניהול התובענה כייצוגית.

א. רקע

1. ביום 27.10.2014 הגישו המבקשים, באמצעות באי הכוח המייצגים, תובענה ובקשה לאישורה כתובענה ייצוגית (להלן: "בקשת האישור").

כפי שצויין בעמדת בנק ישראל עניין זה הוא עניין עובדתי, המחייב לבחון את האופן בו נוהלו ענייני הלקוח בבנק. ניתן עם זאת לציין מספר קווים מנחים בדרך למענה על שאלה זו:

(א) **הסכמה לניהול חשבון מט"ח נפרד** - פתיחת חשבון בנק היא התקשרות חוזית, שיש לה השלכות משמעותיות הן על הלקוח והן על הבנק (ראו ריקרדו בן-אוליאל, **דיני בנקאות - חלק כללי** (תשנ"ו - 1996) 135-138; ארי סירקין, **דיני בנקאות: זכויות וחובות הבנק, הלקוח, הערב וצדדים שלישיים** (התשע"ו) 23 - 19). כנגזר מכך, על מנת שפעולה במט"ח תבוצע בחשבון בנק נפרד יש להצביע על התקשרות הסכמית במסגרתה נתן הלקוח את הסכמתו לא רק לביצוע פעולות במט"ח, אלא לביצוע במסגרת חשבון בנק נפרד.

נוסח ההודעה יכלול את הפרטים הנדרשים על פי סעיף 14 (א) לחוק, וכן הבהרה בדבר זכותו של כל חבר קבוצה לצאת מהקבוצה לפי סעיף 11 לחוק תובענות ייצוגיות. ההודעה תפורסם בשניים מחמשת העיתונים הגדולים בישראל לפי בחירת באי הכוח המייצגים. גודל האותיות בפרסום יעלה בלפחות 33% על הקבוע בתקנות הגנת הצרכן (האותיות בחוזה אחיד ובתנאי הכלול במידע אחר המיועד לצרכן), תשנ"ה - 1995. נוסח ההודעה יתואם בין באי כוח הצדדים ויובא לאישור בית המשפט בתוך 14 יום ממועד מתן החלטה זו. בנק לאומי ישא בעלויות פרסום ההודעה.

23 נובמבר 2017

ת"צ 42517-10-14 לפינר ואח' נ' בנק הפועלים בע"מ ואח'

28. בנק לאומי ידאג להצבת עותק של החלטה זו, באופן שיאפשר לעיין בה, בדף אינטרנט בעל כתובת פשוטה, אשר הפניה מקושרת בולטת אליו תוצב בדף הבית של הבנק, תחת הכותרת "החלטה המאשרת ניהול תובענה כייצוגית בעניין גביית יתר של עמלה השלמה למיינומום".
29. התובעות יגישו כתב תביעה עד ליום 20.12.2017. הנתבעת תגיש כתב הגנה עד ליום 21.1.2018. כתב תשובה יוגש עד ליום 4.2.2018.
30. התובענה נקבעת לדיון קדם משפט ליום 11.2.2018 בשעה 10:30.
31. המזכירות תעביר פסק דין זה למנהל בתי המשפט לצייד עדכון פנקס התובענות הייצוגיות.

ניתנה היום, ה' כסלו תשע"ח, 23 נובמבר 2017, בהעדר הצדדים.

עופר גרוסקופף*. שופט